

UCHWAŁA NR

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

z dnia 2025 r.

**zmieniająca uchwałę w sprawie wskazania kandydatów do Rady Łódzkiego Oddziału
Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia**

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 581) i art. 106 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 146, 858, 1222, 1593, 1615, 1915 oraz z 2025 r. poz. 129 i 304), uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale nr XII/146/25 Sejmiku Województwa Łódzkiego z dnia 18 marca 2025 r. w sprawie wskazania kandydatów do Rady Łódzkiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia w § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Panią / Pana”.

§ 2. Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Łódzkiemu.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Sejmiku Województwa Łódzkiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca
Sejmiku Województwa Łódzkiego

Małgorzata Grabarczyk

Dyrektor
Kancelarii Sejmiku

Juliusz Góraj

Zastępca Dyrektora

Rafał Andrzejczak

Zaopiniowano pod względem
formalno-prawnym

08.05.2025
RADCA PRAWNY

Ld-M-1434

M. Popielarczyk
Monika Popielarczyk

Przewodnicząca Sejmiku

Małgorzata Grabarczyk

Naczelnik Wydziału
Organizacji
i Współpracy Zewnętrznej

Bartłomiej Masłowski

UZASADNIENIE

Uchwałą nr XII/146/25 z dnia 18 marca 2025 r. Sejmik Województwa Łódzkiego wskazał dwóch kandydatów do Rady Łódzkiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia. W wyniku przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego Wojewoda Łódzki rozstrzygnięciem nadzorczym z dnia 22 kwietnia 2025 r. znak: PNIK-I.4131.294.2025 stwierdził nieważność ww. uchwały w części dotyczącej jej § 1 ust. 2, ze względu na wskazanie kandydata niespełniającego wymogu wynikającego z art. 106 ust. 7 pkt 8 w związku z art. 112 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 146 ze zm.). Zgodnie z powołanymi przepisami członkowie rady oddziału wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia nie mogą być jednocześnie właścicielami lub pracownikami świadczeniodawców, którzy zawarli umowy o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej lub ubiegają się o zawarcie takich umów lub osobami współpracującymi z tymi podmiotami. Z dokumentów złożonych przez kandydata wskazanego w uchwale zakwestionowanej przez organ nadzoru wynika, że jest on pracownikiem świadczeniodawcy określonego w art. 106 ust. 7 pkt 8 w związku z art. 112 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. Sejmik Województwa Łódzkiego podejmując przedmiotową uchwałę działał w wyniku błędu co do faktów w tym zakresie. Wobec powyższego zachodzi potrzeba zmiany ww. uchwały poprzez wskazanie kandydata spełniającego określone w ustawie warunki do pełnienia funkcji członka rady oddziału wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia.

Zastępca Dyrektora

Rafał Andrzejczak

Dyrektor
Kancelarii Sejmiku

Juliusz Góraj

Naczelnik Wydziału
Organizacji
i Współpracy Zewnętrznej

Bartłomiej Masłarek